
OBCHODNÍ CENTRUM ŠESTKA 
 

PROVOZNÍ ŘÁD 
PARKOVIŠTĚ PRO MOTOROVÁ VOZIDLA 

 
ČLÁNEK I. 

Základní ustanovení 
 

1. Aircraft view Properties a.s. vlastní a provozuje v nákupním centru ŠESTKA (dále jen centrum) parkovací plochy na 
parkovišti za účelem parkování motorových vozidel návštěvníků. 

2. Další, zejména speciální a užitková vozidla (např. odtahová, vybavená nakládacími mechanismy, reklamní atd.), budou 
vpuštěna do prostor parkoviště pouze po nahlášení obsluze centra, a to osobně na „Operačním středisku“ centra, které se 
nachází v přízemí poblíž zásobovacího dvora. (o poloze tohoto střediska vás mohou informovat strážci bezpečnostní 
služby centra), a to na základě písemného povolení Správy obchodního centra či bezpečnostní služby centra. 

3. Aircraft view Properties a.s. poskytuje tyto parkovací plochy na parkovišti provozovatelům motorových vozidel za účelem 
zaparkování motorového vozidla během jejich návštěvy centra v souladu s otevírací dobou obchodní galerie, a to zcela 
bezplatně. 

4. Tento provozní řád upravuje režim stanovených parkovacích ploch, které jsou určeny pro parkování dvoustopých 
osobních motorových vozidel a jednostopých motorových vozidel (motocyklů), (dále jen „osobní vozidla“), a to v krytém a 
střešním parkovišti. 

5. Každé parkoviště je rozčleněno na jednotlivá státní, která jsou ohraničena na povrchu pruhy – bílou barvou  
6. Na všech parkovacích plochách parkoviště platí ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., O provozu na pozemních komunikacích a o 

změnách některých zákonů spolu s vyhláškou č. 30/2001 Sb., (řídit se dopravním značením a dodržovat i další pravidla, platná 
jinak pro silniční provoz). 

7. Veškeré prostory parkovišť centra nejsou hlídané. 
 

ČLÁNEK II. 
Práva a povinnosti uživatelů parkoviště 

 
1. Je povinen řídit se Provozním řádem parkoviště pro motorová vozidla při vjezdu na parkoviště, při zaparkování vozidla a 

při výjezdu z prostor parkoviště centra. Je povinen respektovat pokyny vlastníka centra a obsluhy parkoviště. Obsluha je 
určena a oprávněna na plochách celého parkoviště regulovat dopravu vjíždějících a vyjíždějících vozidel.  

2. Nesmí vjíždět na parkoviště s motorovým vozidlem, které by mohlo znečistit parkovací plochu nebo poškodit jiná 
zaparkovaná motorová vozidla. 

3. Do prostor krytého parkovitě je zakázán vjezd vozidlům s pohonem na LPG. 
4. Motorové vozidlo smí zaparkovat pouze ve vyznačeném stání. Nepovoluje se parkování na místech nevyznačených - 

viz. Článek I. bod 5. 
5. Za chybné parkování bude obsluhou parkoviště považováno (i krátkodobé) parkování vozidla nad vodorovným značením 

odstavných ploch, parkování v rozporu se svislým dopravním značením parkování na žlutých pruzích, ve vjezdech, 
výjezdech, místech pravomocně označených (i přenosným značením) nebo na vyhrazených plochách. K vyhrazeným 
plochám náleží také parkovací místa vyhrazená pro vozidla invalidních spoluobčanů. Vozidla tělesně postižených 
spoluobčanů jsou pro účely tohoto Provozního řádu podzemního parkoviště rozuměna pouze vozidla označená v souladu 
s Vyhláškou č. 30/2001 Sb. 

6. Je povinen vozidlo řádně zabezpečit proti krádeži a odstranit (uschovat) z vozidla veškeré předměty lákající k odcizení a 
vedoucí k poškození vozidla. 

7. Nesmí na ploše parkoviště provádět opravu motorového vozidla (doplňování provozních tekutin včetně) nebo jeho mytí či 
čištění, a rovněž žádnou jinou obdobnou činnost, odporující účelu parkovacích ploch. O opravu motorového vozidla se 
podle tohoto provozního řádu nejedná v případě výměny žárovek, zabezpečujících osvětlení motorového vozidla, výměny 
pojistek nebo v případě huštění pneumatik nebo instalace rezervního kola po defektu. 

8. Nesmí v prostoru parkoviště fotografovat a pořizovat videozáznamy, s výjimkou povolení centra, o které bude 
Bezpečnostní služba informována Správou centra. 

9. V případě vyhlášení mimořádných bezpečnostních opatření v prostorech centra je povinen podřídit se pokynům IZS 
(integrovaných záchranných sborů), centra a jeho bezpečnostní služby. 

10. Je povinen nahradit společnosti Aircraft view Properties a.s. každou škodu, kterou prokazatelně způsobí na majetku 
nákupního centra zaparkovaným motorovým vozidlem nebo v důsledku takovéhoto zaparkování, včetně ekologických 
škod (např. únikem motorového oleje). 

 

 



 
V prostorech parkoviště je zakázáno: 

 
a) Kouření, manipulace s otevřeným ohněm a nebezpečnými látkami. 
b) Pohybovat se po parkovišti osobám v podnapilém stavu nebo osobám pod vlivem omamných a psychotropních látek 

snižujících pozornost. 
c) Setrvávání osob v zaparkovaných vozidlech se spuštěným motorem nad nezbytně nutnou dobu dostačující pro 

zaparkování vozidel. Obsluha je, uzná-li to za vhodné, oprávněna od těchto osob požadovat vysvětlení. 
d) Jezdit na kolech, koloběžkách, kolečkových bruslích, skateboardech či na jiných prostředcích neřadících se mezi osobní 

vozidla (např. motokárách), s výjimkou povolení Správy centra.  
e) Nechat volně pobíhat zvířata (např. psy bez vodítka, náhubku). 
f) Provozovat stánkový nebo pochůzkový prodej bez písemného povolení schváleného správou centra, provádět dealerské 

činnosti a veškeré činnosti politického, shromažďovacího či manifestačního charakteru včetně dobročinných akcí bez 
písemného souhlasu správy centra. Dále se na parkovišti zakazuje umisťování letáků, transparentů, hesel, výzev apod. 
obzvláště na okna či karoserie parkujících vozidel. 

g) Nesmí se v prostorách centra nepovoleně obohacovat (žebrání nebo jakýkoliv jiný majetkový prospěch získaný 
z nepoctivých zdrojů). Dále je zakázáno provozovat jakékoli další zábavní aktivity, včetně sázek, loterií nebo hazardních 
her. 

h) Parkovat vozidla mimo otevírací dobu nákupní galerie, Hypermarketu Albert a fitcentra Gymstory. 

 
ČLÁNEK III. 

Práva provozovatele parkoviště 
 

1. Je oprávněn kontrolovat, zda uživatelé parkoviště dodržují povinnosti, stanovené tímto provozním řádem a v případě jejich 
porušení provést příslušné právní úkony. 

2. Je oprávněn zajistit odtažení vozidla na odstavné parkoviště na náklady majitele tohoto vozidla, pokud vozidlo omezuje 
provoz na podzemním parkovišti nebo vozidlo je v rozporu s tímto Provozním řádem. 

 
ČLÁNEK IV. 

Odpovědnost za škody 
 

1. Provozovatel nenese odpovědnost za škodu na motorovém vozidle umístěném na parkovací ploše parkoviště viz. Článek 
I. tohoto provozního řádu. 

2. Vlastník motorového vozidla, které bylo při parkování na parkovišti centra poškozeno třetí osobou, je povinen škodu 
neprodleně ohlásit na Operační středisko centra, Policii ČR a svému pojistiteli. 

 
ČLÁNEK V. 

Zvláštní a závěrečná ustanovení 
 

1. Dílčí neplatnost některých ustanovení nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 
2. Protizákonné jednání vůči uživatelům podzemního parkoviště centra řeší na základě oznámení postižených, 

prostřednictvím správy centra či bezpečnostní služby centra, Policie ČR a ostatní orgány činné v trestním řízení. 
3. Tento provozní řád je v jednom vyhotovení k dispozici na operačním středisku bezpečnostní služby centra a na požádání 

musí být předložen každému uživateli parkoviště k nahlédnutí a prostudování. 
4. Na podzemním parkovišti centra zároveň platí Návštěvní řád Centra. 
5. Tento Provozní řád parkoviště pro motorová vozidla Centra nabývá platnost dnem podpisu manažerem Nákupního centra 

ŠESTKA. 
6. Společnost Aircraft view Properties a.s. si vyhrazuje právo na změnu tohoto Provozního řádu pro motorová vozidla. 

 
 
 
V Praze dne: 11.11.2024 

                                                             
              Dorota Thérová                                                         
           Centre Manager  


